
 

 

 

 

 

Poděkování za Tříkrálovou sbírku 

Prosíme o přečtení v ohláškách. 

 

Milí kněží, rodiče, děti, pracovníci charit, katecheti a učitelé, 

milí bratři, milé sestry, 

 

Tříkrálová sbírka se stala v naší zemi již tradicí. Naplňuje nás vděčností, že letos 

jsme mohli konat již 20. ročník této mimořádné sbírky, která je postavena na 

nezištné spolupráci mnoha lidí dobré vůle.  

 

Tato sbírka je mimořádná nejen s ohledem na obrovský územní rozsah a značný 

objem vybraných finančních prostředků, ale rovněž proto, že zapojuje 

významným způsobem do konání dobra také děti. Tím je vychovává k solidaritě 

a lásce k bližnímu. Víme, že děti jsou budoucností rodin, církve i celého národa. 

Děkujeme tedy za čas, který jim věnujete, abyste je učili a formovali 

k dobročinnosti.  

 

Chceme zvláštním způsobem poděkovat vám všem, kdo jste nabídli svůj čas 

a sílu a do sbírky jste se aktivně zapojili. Víme, že to chce kus odvahy vydat se 

do ulic nebo klepat na lidská obydlí. Někdy se stane, že se skupinka koledníků 

setká s nepřijetím, ale naprostá většina lidí koledníky vítá s otevřeným srdcem 

a radostí, že mohou přispět na dobrou věc. Díky Bohu i vám je Tříkrálová sbírka 

zdařilou akcí církve, která umožňuje překročit práh kostelů a spolupracovat 

s naší společností pro dobro celku.  

 

Děkujeme také každému z vás, kteří jste přispěli do sbírky finančně a rozdělili 

se tak o svůj majetek s potřebnými bratry a sestrami.  

 

Proto vás nyní můžeme s radostí informovat, že v Arcidiecézi pražské bylo letos 

do více než dvou tisíc pokladniček vybráno 8 640 976 Kč. Z těchto peněz bude 

podpořeno mnoho projektů nejen v našem regionu, ale i v zahraničí.  

 

Bůh odplať všem, kteří se na Tříkrálové sbírce jakkoliv podíleli. 

 

 

 

 

 Mons. Jan Balík  kardinál Dominik Duka OP 

 generální vikář  arcibiskup pražský 


